
 
Prefettura – UTG di Trieste 

Albo Segretari Comunali e Provinciali 
Friuli Venezia Giulia 

  

 

Trieste, data del protocollo 

Al Sindaco del Comune di 

VENZONE 

Al Vicesegretario 

dott. Eugenio BORTOLOTTI 

 

OGGETTO: presa d’atto dell’intervenuta nomina del vicesegretario presso la segreteria del 

Comune di Venzone. 

Il Prefetto della provincia di Trieste  
quale Prefetto del capoluogo della regione Friuli Venezia Giulia 

ai sensi dell’art. 7, comma 31-ter del D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010, e dell’art. 1 del 

decreto 23.5.2012 del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

PREMESSO che: 

- la segreteria del Comune di Venzone appartiene alle sedi con popolazione sino a 3.000 

abitanti, ex cl. IV; 

- l’art. 97, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuisce ai Comuni la facoltà di individuare, 

all’interno del proprio organico, la figura del vicesegretario per coadiuvare il segretario comunale 

e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

CONSIDERATO che, per il combinato disposto dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché 

dell’art. 52, comma 67 della Legge n. 448/2001 e dell’art. 53, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, il 

vicesegretario deve essere in possesso dei requisiti previsti per l’accesso alla carriera di segretario, 

ossia del diploma di laurea nelle materie indicate dall’art. 13 del D.P.R. n. 465/1997 e che tale 

figura deve essere prevista negli atti organizzativi dell’ente; 

VISTO l’art. 16-ter, comma 9 della L. n. 8 del 28.2.2020; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno, Albo Segretari, prot. n. 4545 del 9.4.2020; 

VISTE le deliberazioni dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali, la n. 4/3 del 16.3.1998 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale e la 

n. 14/2008 del Consiglio d’Amministrazione Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il decreto del sindaco del Comune di Venzone, prot. n. 2831 dell’8.5.2023, con cui il 

dott. Eugenio BORTOLOTTI è stato nominato vicesegretario; 

VISTO l’art. 6 bis del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 

di Venzone; 

ATTESO che dalla documentazione agli atti emerge che il dott. Eugenio BORTOLOTTI, in 

possesso della laurea specialistica in giurisprudenza, è dipendente del Comune di Venzone, 

categoria D, titolare di posizione organizzativa; 

DECRETA 

di prendere atto della nomina del dott. Eugenio BORTOLOTTI quale vicesegretario della 

segreteria del Comune di Venzone. 



 
Prefettura – UTG di Trieste 

Albo Segretari Comunali e Provinciali 
Friuli Venezia Giulia 

  

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è impugnabile davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla ricezione. 

 

p. il Prefetto 

il Viceprefetto Vicario 

(Milan) 

 

 

 

 

 

 

 

Si richiama l’attenzione sulle seguenti disposizioni: 

-  deliberazione n. 221/2003 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale dell’Agenzia Autonoma 

per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, riguardo ai compensi spettanti al 

vicesegretario; 

-  deliberazione n. 14/2008 del Consiglio d’Amministrazione Regionale dell’Agenzia Autonoma per 

la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e art. 13, comma 13 della L.R. Friuli 

Venezia Giulia n. 24/2009 e s.m.i. (ultima modifica apportata con L.R. n. 23 del 27.12.2019), 

riguardo alle modalità di svolgimento dell’incarico di vicesegretario.  

 

 


		2023-05-10T15:45:55+0000
	EMANUELA MILAN




